O número de solicitações de apoio financeiro a serem atendidas está condicionado à 
disponibilidade de recursos orçamentários.   

2.2. Será oferecido auxílio financeiro aos estudantes para viabilizar e fomentar a 
participação no evento.   

2.3. O auxílio concedido será de R$ 1.140,00 (mil, cento e quarenta reais) para os custos 

de alimentação, hospedagem, dentre outros necessários na viabilização da 
participação e de R$ 2.500,00 (dois mil reais) para aquisição de passagens aéreas. 
Todos(as) contemplados(as) deverão apresentar o certificado de participação,